程》中的相关内容，公司注册资本由人民币 215,316,977 元增加至 217,070,376 元，公司总股本由 215,316,977

股增加至 217,070,376 股。根据公司 2023 年第二次临时股东大会的授权，本次变更注册资本并修订《公司章程》

事项无需再提交股东会审议。

9

合并减持公司股份，此次减持中，两者共减持公司股份6,152,057股，占当时公司总

股本的2.86%。此次减持后，两者合计持有的公司股份减少至12,603,710股，占当时

公司总股本的5.85%。详见公司于2025年8月25日披露的《关于持股5%以上股东减持

股份计划期限届满暨实施情况的公告》（公告编号：2025-044）。

2025年11月25日，因公司变更注册资本和总股本（由215,316,977股增加至

217,070,376股），信息披露义务人王晓君女士及其一致行动人蠡湖至真的合并持股

比例被动调整为5.81%。

2025年12月18日，公司披露了《关于持股5%以上股东减持股份预披露的公告》

（公告编号：2025-062），信息披露义务人王晓君女士及蠡湖至真作为一致行动人

继续合并减持公司股份。截至本报告书签署之日，两者共减持公司股份1,750,200股，

占公司当前总股本的0.806282%；两者合并持有公司股份10,853,510股，占公司当前

总股本的4.999996%。

三、信息披露义务人权益变动情况

1、本次权益变动明细

股东名称 减持方式 减持期间
减持均价

（元）

减持数量

（股）
减持比例

王晓君
集中竞价

交易

2026年 1月 13日（含）

至 2026 年 1 月 29 日

（含）

12.58 1,750,200 0.806282%

蠡湖至真 - - - - -

合并范围内 1,750,200 0.806282%

注：上述表格中的股份比例均以公司最新的总股本（217,070,376 股）为基数进

行计算，若与此前公告中的数据不一致，均因公司总股本发生变动导致。

2、信息披露义务人在本次权益变动前后的持股情况

10

股东名称
本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

注：上述表格中的股份比例均以公司最新的总股本（217,070,376 股）为基数进

行计算，若与此前公告中的数据不一致，均因公司总股本发生变动导致。

三、本次权益变动尚需取得的批准情况

本次权益变动无需取得批准。

四、信息披露义务人在公司中拥有权益的股份是否存在任何权利限制，包括但

不限于股份被质押、冻结等情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人王晓君持有的1,500,000股公司股份以

及蠡湖至真持有的1,500,000股公司股份处于被质押冻结的状态。信息披露义务人王

晓君及其一致行动人蠡湖至真合计有3,000,000股公司股份被质押冻结。

王晓君 11,103,710 5.115258% 9,353,510 4.308976%

蠡湖至真 1,500,000 0.691020% 1,500,000 0.691020%

合计 12,603,710 5.806278% 10,853,510 4.999996%

11

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

信息披露义务人及其一致行动人在签署本报告书之日前6个月内买卖蠡湖股份

股票的具体情况如下：

上述期间内，信息披露义务人王晓君女士共减持公司股份3,423,200股。其中，

在2025年8月19日至2025年8月21日期间通过大宗交易方式累计减持1,673,000股公司

股份，在2026年1月13日至2026年1月29日期间通过集中竞价方式累计减持公司股份

1,750,200股，其股票来源为公司首次公开发行前已取得的股份和公司上市后以协议

转让方式取得的股份。

除上述信息外，信息披露义务人及其一致行动人自签署本报告书之日前六个月

内，未发生其他增持/减持公司股票的情形。

12

第六节 其他重大事项

一、其他应披露的事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关

信息进行了如实披露，不存在根据法律及相关规定应当披露而未披露的其他重大信

息。

二、信息披露义务人声明

信息披露义务人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其

真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

13

第七节 备查文件

一、备查文件

（一）信息披露义务人的法人营业执照；

（二）信息披露义务人及其主要负责人的身份证明文件；

（三）信息披露义务人签署的《简式权益报告书》。